
  

 
artikula – platforma pro kulturní negrantový fundraising hledá stážistu*ku!  

🔎 Zajímá tě, jak se financuje kultura v ČR a zahraničí? 

📚 Chceš získat přehled o kulturním fundraisingu mimo granty? 

Pokud ano, čti dál!  

Artikula je jediná česká platforma zaměřená na negrantový fundraising v kultuře. Jejím 
cílem je aktivní propojování byznysu, filantropie a publika s kulturou a podpora rozvoje této 
oblasti. Výsledkem je snaha o zvyšování finanční nezávislosti a stabilitu kulturních institucí  
a projektů. 

Hledáme stážistu*ku, který*á nám pomůže se sběrem a zpracováním úspěšných příkladů 
financování kultury ze soukromých zdrojů.  

Co budeš dělat? 

● Zkoumat oblasti jako sponzoring, dárcovství, crowdfunding, firemní spolupráce a další, 
● vyhledávat a zpracovávat případové studie úspěšných příkladů fundraisingu v kultuře  

v ČR i zahraničí, 
● pomáhat s tvorbou a správou databáze těchto informací, 
● budeš součástí jediné platformy věnující se kulturnímu negrantovému fundraisingu v ČR. 

Co nabízíme? 

● Pracovní zkušenost formou neplacené stáže od dubna do května 2025, 
● potvrzení o praxi pro tvou vysokou školu, 
● volnou akreditaci na Konferenci o kulturním negrantovém fundraisingu (Olomouc, 

listopad 2025), 
● příležitost k dlouhodobé spolupráci (např. při přípravě Konference o kulturním 

negantovém fundraisingu), 
● možnost získat cenné zkušenosti v oblasti financování kultury, 
● možnost nahlédnout do světa kulturního fundraisingu, networkingu a projektového řízení. 

Zaujalo tě to? Napiš nám na magdalena@artikula.cz nejpozději do soboty 15. 3. 2025. Zašli 
nám své CV a společně s ním i krátký motivační text týkající se tvého zájmu o kulturní 
negrantový fundraising (max. 0,5 NS). 

Těšíme se na tebe!  

mailto:magdalena@artikula.cz

	artikula – platforma pro kulturní negrantový fundraising hledá stážistu*ku!  
	Co nabízíme? 

